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2015. április 23-án tartotta ülését a városi képviselő-testület

Jól gazdálkodó város vagyunk
Az önkormányzat legutóbbi 
ülésén a képviselők elfogad-
ták a város főellenőrének 
2014. évi zárójelentését és a 
város, valamint az általa ala-
pított költségvetési szerveze-
tek mérlegével kapcsolatos 
állásfoglalását. Ezt követően 
jóváhagyták a város tavalyi 
zárszámadását is. Megál-
lapították, hogy városunk 
jól gazdálkodott, hiszen a 
tavalyi évet nyereséggel zár-
ta. A 2014-ben háromszor 
módosított költségvetés 
végleges összege a bevételi 
és kiadási oldalon egyaránt 
11,493.472,42 euró volt. A 
teljesítés pedig a bevételt 
illetően 10,083.445,10 euró, 
a kiadást tekintve pedig 
8,953.066,65 euró, ami 
1,130.378,45 euró nyeresé-
get jelent. 

Napirendre került több 
városi ingatlan el-  és bérbe-
adása, valamint néhány érté-
kesítési szándék és teher-
szerződés jóváhagyása. A 
képviselők tárgyaltak zálog-
jog elfogadásáról is.
Tárgyilagos vitát váltott ki 
egy egyházi alapiskola létesí-
tésének kérdése. A somorjai, 
de főként környékbeli szü-
lők egy csoportja azzal a 
kéréssel fordult a városhoz, 
hogy a C. S. Lewis Iskolák 
Társulása a Narnia alapisko-
lák részeként a város iskola-
hálózatába tartozó egyházi 
alapiskolát létesíthessen a 
Hosszú utca 393/1. szám 
alatti épületben. A képvise-
lők elutasították a társulás 
kérelmét, ugyanis úgy vélik, 
elsősorban Somorja érdekei 
mellett kell kiállniuk, s mivel 

városunk alapiskoláiban, 
főleg a Bél Mátyás Alapis-
kolában már jelenleg is sok 
a környező településekről 
bejáró tanuló, nem támo-
gathatják olyan újabb okta-
tási intézmény létrejöttét, 
amelyet legnagyobbrészt 
nem somorjai gyerekek 
látogatnának. 
A képviselők a továbbiakban 
jóváhagyták a polgármester 
fizetését – erre a hatályos 
törvények értelmében éven-
te szükség van. Egyúttal 
jóváhagyták a sport-  és ifjú-
sági, valamint a kulturális 
és egyházi bizottságok által 
a város 2015. évi költségve-
téséből megítélt támogatá-
sok összegét. 
A képviselők interpellá-
ciói napirendi pontban a 
Kovács utcai lakóknak a 

közvilágítás hatékonyabbá 
tételével kapcsolatos kérel-
me hangzott el.
Az Egyebek napirendi pont-
ban a képviselők a polgár-
mester javaslatára vissza-
hívták a városi tulajdonban 
levő Városi Lakásgazdál-
kodási Vállalat és az Area 
Somorja Kft. felügyelőbi-
zottságainak eddigi tagjait, 
és titkos szavazással új tago-
kat választottak. A lakásgaz-
dálkodási vállalat felügye-
lőbizottságának tagja lett: 
Czafik László, Bauer Edit, 
Keresztes Róbert, Jáger 
Angéla és Duducz Tibor. Az 
Area Somorja Kft  felügyelő-
bizottságának tagjává Tóth 
Imrét, Faragó Zoltánt, Veres 
Gábort, Orosz Csabát és 
Kovács Koppányt választot-
ták.    (–)

BiztonságosaBB lesz a közlekedés
Régóta foglalkoztatja városunk önkormányzatát három 
útkereszteződés: a Pomléi úti, valamint a bucsuházi és 
királyfiai lekanyarodók biztonságosabbá tételének kér-
dése. Mivel állami útról van szó, a város csak annyit tehe-
tett, hogy elkészíttette  a kereszteződések átépítési tervét 
és kéréssel fordult az I/63-as főút kezelőjéhez, a Szlovák 
Közúti Vállalathoz. A kérdés végre megoldódni látszik, s a 
letérők hamarosan felújításra kerülnek. Miről is van szó? – 
kérdeztük Valacsay Máriától, a városi hivatal építési osztá-
lyának vezetőjétől. 
–  A kivitelező cég, a Skanska SK részvénytársaság a munká-
latok folyamán eltávolítja  a régi aszfaltréteget, módosítja a 
vízelfolyók magasságát és új szegélyköveket helyez el. Ami a 
felújítás legnagyobb hozadéka, hogy a letérősávok kialakításá-
val növekszik a közlekedésbiztonság az adott útszakaszokon.
Mikorra várható a munkák elkezdése? 
– Az építési terület átadására április 15-én került sor, a 
kivitelező ettől számítva 275 napon belül köteles elvégezni 
a munkálatokat. De olyan ígéretet kaptunk, hogy a munká-
latokat az új iskolaév megkezdéséig befejezik. Elsőként a 
királyfiai, majd a bucsuházi útkereszteződést, végül pedig 
a Pomléi úti letérőt újítják fel. 

Útlezárásokra is számítani kell? 
– Az építkezés folyamán nem tervezünk teljes útlezárást, 
fényjelzések irányítják majd a forgalmat. Ennek ellenére 
az autósoknak számolniuk kell bizonyos korlátozásokkal, 
ezért kérjük türelmüket és együttműködésüket.              (–)
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tavaszi vásár 
2015. május 14., 15. és 16.– Fő tér

A zsinagógában április 11-én Több mint szintaxis címmel 
nyílt kiállítás. Az erdélyi születésű – most Magyarországon 
élő – Bartha testvérpár, József és András (balról az első és 
második), kiállítását Czimbalmosné Molnár Éva, Magyaror-
szág pozsonyi nagykövet asszonya (jobbról a második) nyi-
totta meg. A tárlatnyitót megtisztelte jelenlétével Theodore 
Sedgewick, az Amerikai Egyesült Államok pozsonyi nagykö-
vete is                            (–)

Rendhagyó kiállítás nyílt április 10-én a városi művelődési köz-
pont Tallós-Prohászka István Kiállítótermében. A tárlat, mely 
április 29-ig volt megtekinthető, a Kennedy elnöki pár életébe 
nyújtott betekintést. A 17 kállított kép mellett történetek is 
olvashatóak voltak a házaspárról, amelyek nem mindegyike 
kapcsolódott közvetlenül a fotókhoz. „Érdekelnek a történel-
mi eseményekhez kapcsolódó történetek, melyek amellett, 
hogy történelmi tényeken alapulnak, érdekességeket is tartal-
maznak” – jegyezte meg Egri Attila, a tárlat megálmodója (a 
felvételen jobbról a második). Megtudtuk tőle, hogy a képek-
hez a bostoni Kennedy Múzeumnak köszönhetően jutott hoz-
zá, továbbá azt is, hogy a vándorkiállítás ötlete azután jutott 
eszébe, hogy elolvasta Bill O´Reilly John és Jacqueline Kenne-
dy: Egy ikonikus pár és hatásuk a világra című könyvét.       (ti)

Április 20-án töltötte be 90. életévét Molnár József (a felvéte-
len jobbra). E szép jubileum alkalmából az Önkéntes Tűzol-
tó Testület tagjai is gratuláltak az ünnepeltnek, hiszen Józsi 
bácsi 1949 óta, vagyis 66 éve tagja a somorjai testületnek. 
Szakmai tudásával még ma is segíti bajtársait.  

Február 24-én megrázó ese-
ményről adott hírt a média. 
Egy Uherský Brod-i étterem-
ben lövöldözés történt, mely-
nek során nyolc ember életét 
vesztette. A mészárlást köve-
tően a brutális tett elkövetője 
öngyilkos lett. 
Magyarrévvel városunk baráti 
kapcsolatokat ápol, a morva-
országi városka és Somorja 
tűzoltói egy határon átnyúló 
projekt keretében több közös 
rendezvényt szerveztek. 
Önkéntes tűzoltóink ennek 
a projektnek köszönhetően 
jutottak hozzá egy nagy telje-
sítményű motorcsónakhoz és 
bővíthették gépparkjukat. A 
közös projekt évében hagyo-
mányteremtés céljából elő-
ször rendezték meg az „Így 
oltották a tüzet elődeink” 
tűzoltótechnika-bemutatót, 
amelyre idén június 19-én és 
20-án újra sor kerül. 
Városunk polgármestere 

Somorja lakosságának nevé-
ben elítélte a brutális tettet, 
s együttérzését fejezte ki a 
hozzátartozóknak és a város-
vezetésnek. „Elítéljük a város 
ártatlan lakóinak sérelmére 
elkövetett brutális cselekede-
tet. Nem találunk szavakat, 
amelyekkel kifejezhetnénk 
együttérzésünket... Fogadják 
legőszintébb részvétünket” – 
írta Bárdos Gábor polgármes-
ter Uherský Brod polgármes-
terének, Patrik Kunčarnak 
címzett levelében. 
„Az eset mélyen lesújtot-
ta városunk lakosságát. 
Nagyon sok erőre és még 
hosszabb időre lesz szük-
ségünk ahhoz, hogy éle-
tünk visszazökkenjen a 
régi kerékvágásba. Köszön-
jük, hogy Somorja városa 
együtt érez velünk ebben a 
nem könnyű időszakban” – 
írta válaszlevelében Patrik 
Kunčar.    (ti)

ruhagyűjtés
és véradás

A Szlovák Vöröskereszt somorjai alapszerve-
zete értesíti a véradókat és mindazokat, akik 
segíteni szeretnének másokon, hogy 2015. 
május 25-én véradást szervez a városi műve-
lődési központ első emeleti helyiségében. A Nemzeti 
Vérellátó Állomás dolgozói reggel 8-tól 11 óráig várják 
az érdeklődőket! 

* * *
Még tart az alapszervezet által meghirdetett ruhagyűjté-
si akció, melynek májusi időpontjai: 
Május 15.  – 17.00-tól 20.00 óráig
Május 16.  – 9.00-tól 12.00 óráig
Május 18., 19. és 20. – 17.00-tól 20.00 óráig.
A holmikat az alapszervezet székhelyén, az adóhivatal 
épületében veszik át. 
A ruhabörze a városi művelődési központ előcsarno-
kában május 22-én 8.00-tól 20.00 óráig és május 23-án 
8.00-tól 12.00 óráig lesz.  

együtt érzünk barátainkkal
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„Somorja városa tiszteleg 
pedagógusainak munkája 
előtt. Bízunk benne, hogy 
oktatóink továbbra is nem-
csak a tudás fájához vezetik 
a rájuk bízott gyermekeket, 
hanem odaadó szeretettel 
olyan bolygó felé röpítik 
őket, ahol minden ember 
jó, boldog, és megértéssel 
fogadja a másikat.” – Ezek-
kel a szavakkal köszöntötte 
Bárdos Gábor polgármester 
a pedagógusnap alkalmából 
a város fennhatósága alá tar-
tozó oktatási intézmények 
pedagógusait.
Városunk önkormányzata 
minden évben megrendezi 
a pedagógusnapi ünnep-
séget. A rendezvény idén is 
az iskolák tanulóinak műso-
rával vette kezdetét. A han-
gulaton azonban érződött, 
hogy a résztvevők többsége 
az ünnepséget megelőző 
órákban vett végső búcsút 
egy szeretett kollégától, 

Pokstaller Otíliától, a Cor-
vin Mátyás Alapiskola nyu-
galmazott pedagógusától. 
A közelmúltban elhunyt 
pedagógusok emlékének is 
adóztak a kollégák egy néma 
főhajtással. 
Városunk legkiválóbb peda-
gógusai idén is elismerés-
ben részesültek. Az igazga-
tók és az iskolatanács javas-
latára a következő pedagó-
gusok kaptak kitüntetést: 
Eva Bokorová és Zuzana 
Czingelová a Bél Mátyás 
Alapiskolából, Bab Éva és 
Újhelyi Rozália a Corvin 
Mátyás Alapiskolából, Nagy 
Krisztina a Tejfalui Magyar 
Tanítási Nyelvű Alapisko-
lából, Domsitz Ágnes a 
Németh-Šamorínsky István 
Művészeti Alapiskolából, 
Bankó Gabriella az Isko-
la Utcai Magyar Tanítási 
Nyelvű Óvodából és Kovács 
Erzsébet a Duna Utcai Óvo-
dából.               (ti)

Mások iránti 
megértéssel

Ünnepeltük a jövő nemzedék tanítóit a meghurcoltakra 
emlékezve

A Csemadok somorjai alap-
szervezete április 12-én, 
a felvidéki kitelepítettek 
emléknapján megemlékezést 
tartott a Városi Honismereti 
Ház udvarán annál a kopja-
fánál, amelyet Pokstaller Ist-
ván helyi fafaragó 2007-ben 
készített a kitelepítések 60. 
évfordulója alkalmából. A 
kopjafa eddig a református 
templom udvarát díszítette, 
jelenlegi helyére a megem-
lékezést megelőzően került. 
A közel hetven évvel ezelőtt 
történt megrázó események-
re emlékeztetett ünnepi 
beszédében Csáky Pál euró-

pai parlamenti képviselő. A 
megemlékezésen közremű-
ködött a Nomaad zenekar 
(Méry Rebeka, Turtev Erik 
és Varsányi György), Görcs 
Lajos nyugalmazott iskola-
igazgató, Sz. Patonyi Enikő 
és Méry János önkormányza-
ti képviselő.  
A megemlékezés a Németh-
Šamorínsky István Művé-
szeti Alapiskola koncertter-
mében folytatódott, ahol 
Boráros Imre rendezésében 
bemutatták Csáky Pál Hit és 
hűség című színpadi játékát. 

A darabot Petrécs Anna, a 
Kossuth-díjas Boráros Imre 
és Tarics Péter adta elő nagy 
sikerrel.
Emlékeztetjük olvasóinkat, 
hogy városunk önkormány-
zata 1997-ben, a fájdalmas 
események 50. évforduló-
ján hazahívta mindazokat, 
akiket jogtalanul, kollektív 
bűnösséggel vádolva meg-
hurcoltak, kitelepítettek 
vagy deportáltak. Ezen a 
nagyszabású rendezvényen 
ökumenikus istentiszte-
let keretében leleplezték a 
városháza falán található, 
örök mementóként szolgáló 

emléktáblát. Az otthonukat 
1947-ben elhagyni kény-
szerülő magyarok, a Cseh-
országba deportáltak és a 
Magyarországra telepítettek 
közül 148 magyar és 80 szlo-
vák állampolgár vette át a 
város akkori vezetőségétől, 
Ján Babej polgármestertől és 
Fóthy János alpolgármester-
től azt az emlékérmet, ame-
lyet Somorja városa adomá-
nyozott a meghurcoltaknak 
és leszármazottaiknak annak 
jeléül, hogy szülőföldjük 
nem felejtette el őket.        (–)

Mindazoknak, akik áprilisban töltötték be 70., 75., 80., 85. 
és ennél több életévüket, Bárdos Gábor polgármester és 
Orosz Csaba alpolgármester április 27-én fejezte ki jókí-
vánságait. Az ünnepelteknek az önkormányzat nevében jó 
egészséget és további örömteli éveket kívántak. 
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az esperes úr most már örökre velünk marad
Barcsek Sándor temetése

A szentély alatt elhelyez-
kedő kriptában lelt végső 
nyugalomra Barcsek Sándor 
atya, plébániatemplomunk, 
Somorja és a környék híve-
inek negyvenhárom éven 
keresztül szeretett lelkiatyja 
2015. április 13-án.
Barcsek Sándor atya 1966-
ban került Somorjára, és 
2009-ig, nyugdíjba vonulá-
sáig vezette a plébániahiva-
talt, előbb mint plébános, 
majd mint esperes és pápai 
prelátus. Jelenléte összeforrt 
a várossal, személye biztos 
pontot jelentett a hívek éle-
tében. Nem nagy gesztu-
sokkal, inkább csendesen, 
de biztos kézzel, megin-
gathatatlanul irányította 
hívei közösségét és a hozzá 
beosztott kispapokat. Élete 
példamutató volt – ennek 
bizonyítéka a hívek gyarapo-
dó száma, a zökkenésmente-
sen folyó hivatali munka, az 
időben és hibátlanul ellátott 
feladatok, de legfőképpen az 
a három fiatalember, aki pél-
daképéhez hasonlóan a lelki-
pásztori hivatást választotta. 
A lelki gondozáson kívül, 
amelyet mindvégig fő fel-
adatának tekintett, esperes 
urunk múlhatatlan érdeme, 
hogy értékes templomunkat 
kívül-belül restauráltatta, 
beleértve a templomtornyot, 
a tetőzetet és a régi műem-
lék orgonát is. Szolgálata 
befejeztével Dunaszerdahe-
lyen töltötte nyugdíjas éveit 
egészen addig, amíg ápri-
lis 7-én, hosszú betegség 
után, vissza nem adta lelkét 
Teremtőjének.
Isten akaratából jelenleg (s 
reméljük, még nagyon soká-
ig) egyik neveltje, Myjavec 
Pál vezeti a somorjai plébá-
niát, aki őt kezdettől fog-
va lelki atyjának tekintette. 
Szeretete jelének érezzük, 
hogy nagy gondossággal 
készítette elő Sándor atya 
temetését. A hívek nagy örö-
mére megnyittatta a szentély 
alatt húzódó kriptát, amely-
ről eddig csak kósza hírek-

ből volt tudomásunk, és 
régészek bevonásával elren-
dezte, hogy esperes urunk 
az őt megillető helyen, a 
főoltár közvetlen közelé-
ben, példaképe és neves 
elődje, Bresztyák Sándor, 
valamint az egykor ide teme-
tett paulánus atyák mellett 
alhassa örök álmát. 
A temetés hivatalosan 14.00 
órakor kezdődött, de a hívek 
már déltől gyülekezni kezd-
tek a templomban. A nyitott, 
üveglappal fedett koporsó a 
szentély előterében, az oltár-
asztal szokott helyén volt 
elhelyezve, itt vethettünk 
még egy búcsúpillantást 
lelkiatyánkra. Közben mély 
hangon búgott az orgona 
Sramko László atya, a bacsfa-
szentantali templom plébá-
nosának játékával, a kórus-
ról a helyi és a környékbeli 
kórusok előadásában gyász-
énekek szóltak az ünnepé-
lyes csendben. A temetési 
szertartás a főbejárat felől 
érkező paptestvérek bevo-
nulásával kezdődött. Köztük 
volt Stanislav Zvolenský, a 
Pozsonyi főegyházmegye 
érseke, Orosch János, a 
Nagyszombati főegyház-
megye érseke, Haľko József 
pozsonyi segédpüspök és 
Ján Sokol nyugalmazott 
érsek, a paptestvérek között 

pedig az a több tucat fiatal 
lelkiatya is, aki káplánként 
az esperes úr keze alatt 
dolgozott. A szertartást 
Stanislav Zvolenský vezet-
te, aki magyarul és latinul 
mondta a liturgia szövegét, 
szlovákul pedig a gyászbe-
szédet. Utána Orosch János 
érsek úr emlékezett Sándor 
atyára. A búcsúztatót az 
esperes úr kívánsága szerint 
egykori tanítványa, Bodó 
Zoltán mondta, olykor-oly-
kor a könnyeivel küszköd-
ve, akárcsak a hallgatóság. 
Végül polgármesterünk, Bár-
dos Gábor vett búcsút Sán-
dor atyától a város nevében. 
A szertartás végén a halott-
vivők óvatosan leengedték 
a koporsót a kripta lépcső-
in, és elhelyezték a számára 
kijelölt helyen, Bresztyák 
Sándor mellett. A dupla falú 
cin- és fakoporsót másnap 
hegesztéssel végleg lezárták.
A temetési szertartás méltó 
befejezése volt egy tiszta, 
tevékeny életnek. Barcsek 
Sándor esperes úr teste és 
lelke is hazatalált. Isten nyu-
gosztalja.

∙ K. Cséfalvay Eszter

Kivonatok Bodó Zoltán 
búcsúbeszédéből

Excellenciás és Főtisztelen-
dő Érsek és Püspök Atyák, 

Főtisztelendő Paptestvérek, 
kedves Testvérek!
Azt hiszem, kisiskolás lehet-
tem, amikor nagymama volt 
a plébánia szakácsa, és a 
szünetekben több alkalom-
mal én is vele mentem. Per-
sze, mint ahogy általában 
az ilyen kis gyerekek teszik 
idegen környezetben, én 
is a konyha biztonságában 
rejtőztem el, ahol a nagy-
mama dolgozott. Egy alka-
lommal azonban nagymama 
azt mondta: „Gyere, beme-
gyünk az esperes úrhoz.” 
Még arra sem emlékszem, 
mi történt a szobában, de 
arra igen, mennyire izgatott 
lettem, és csak úgy kalapált a 
szívem. Ma már látom, hogy 
az a találkozás nem volt 
véletlen...
...Aztán jött a következő, 
szinte hallható szívdobogás, 
amikor a középiskola negye-
dik osztályának félévében 
bejelentettem neki, hogy én 
is pap szeretnék lenni. Ezen 
kicsit ő is meglepődött – 
ismerve életem –, de attól a 
pillanattól kezdve mindvé-
gig még különösebb atyai 
szeretettel vezetett, kísért, 
segített szemináriumi éveim 
alatt. Sok újat megtanultam 
a szeminárium alatt, és itt-
hon igyekeztem alkalmazni 
is a liturgiákban és minden 

A szertartás
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másban. Soha nem tiltotta. 
Mindig nagyvonalúan fogad-
ta kispapi okoskodásaimat.
Személyisége nyugalmat 
sugárzott. Amikor fiatalos 
lendülettel kifakadtam, ő 
mindig csak egy lágy mosoly-
lyal az arcán elmondta 
gondolatait és helyre tett. 
Emlékszem, első prédikáci-
óimnál is diplomatikusan, 
nem bántóan, csak annyit 
mondott: „Ebből három pré-
dikáció is lehetett volna.” 
Ma már én is látom, amikor 
visszaolvasom ezeket.
Soha nem volt féltékeny! 
Mindig mindent, amit csak 
lehetett, rám bízott. Ide fűz-
nek első prédikációim, az 
első keresztelésem, esketé-

sem, temetésem, ami mind 
az ő nyitottságának köszön-
hető. De ezzel többi paptest-
vérem is így volt, akiket ő 
nevelgetett...
...2002 – csodálatos év! Két 
újmise és egy aranymise 
ugyanazon évben a plé-
bánián. Ezt követően már 
nemcsak atyaként, hanem 
testvérként is tekintettem 
rá. Bátran fordulhattam 
hozzá kérdéseimmel, gon-
dolataimmal, kételyeimmel, 
nehézségeimmel, és mindig 
ügyesen vezetett rá a helyes 
útra. Azt hiszem, velem 
együtt sok száz paptestvér 
elmondhatja, hogy igazán 
jó, megértő kolléga, testvér 

volt, és nagyon sokan tisztel-
tük, szerettük. Becsültük azt 
a nagy tudást és széles látó-
kört, amellyel rendelkezett 
olvasottsága folytán, hisz 
rengeteg folyóirat és könyv 
volt nála. Kicsit irigyeltük 
azt a nagy bölcsességet és 
diplomatikus érzékét, amely-
lyel megoldott dolgokat, 
mindig megtalálva a helyes 
hangnemet és azt a kiegyen-
súlyozott nyugalmat, és 
önuralmat, mely sugárzott 
belőle. A rekollekciókon 
mindig hozzászólt az elő-
adáshoz, de különösen az 
elmélkedésekhez. Rengeteg 
példát használt, melyekre 
ma is szívesen emlékezünk. 
Ugyanakkor azt is megérez-

tük, hogy szavai és élete 
mögött imádságos élet van. 
Tanítása, példája olyan volt, 
mint egy világítótorony az 
élet tengerén...
...Utolsó találkozásom és 
beszélgetésem az esperes 
úrral – halála előtt két héttel 
– nagyban hasonlított Ágos-
ton és Mónika utolsó beszél-
getésére. „Én már elkészül-
tem – mondta –, és kérlek, 
mondd Te a búcsúbeszédet 
temetésemen.” E mondatai 
után ismét erősebben kezdett 
verni a szívem. Érveket sora-
koztattam fel, de hiába. Végül 
azt mondta: „Fejezd be az 
érsek úr hat évvel ezelőtt mon-
dott gondolatait.” Erre nem 

tudtam semmit sem válaszol-
ni. Hamarosan elköszöntünk 
egymástól, nem tudva, hogy 
ez az utolsó találkozásunk volt 
e földi keretek között.
Most ismét zakatol a szívem, 
de a gondolatot ígéretemhez 
híven befejezem. A hiányzó 
mondat szereplői ugyanis 
most itt állnak, és búcsúznak 
atyjuktól: Pali, Gábor és én. 
Három felszentelt szolga, 
akiknek hivatásában és éle-
tében döntő szerepe volt az 
esperes úrnak. Ezért kezdtem 
személyes emlékezéssel gon-
dolataimat. De biztos vagyok 
benne, hogy rajtunk kívül 
még sok itt szolgálatot tevő 
diakónus, káplán kulcsolja 
imára kezét, hálát adva azért a 

nagy kegyelemért, 
hogy ismerhette 
őt, hogy tanulha-
tott tőle...
...Kedves Esperes 
Úr! Gyarló módon 
ugyan, de telje-
sítettem utolsó 
kívánságodat, ami 
a szavakat illeti. 
Pali is akaratod 
szerint járt el. Most 
mi kérünk Tőled 
valamit. Szünte-
lenül imádkozz 
mindannyiunkért 
az Úrnál! Azo-
kért, akik most 
itt imádkoznak, 
azokért, akiknek 
szíve most fájda-
lommal van tele, 
és mindazokért, 

akik rád voltak bízva, hogy 
majdan számunkra is fel-
ragyogjon Húsvét fénye, 
amely reményünk szerint 
számodra már valóság, és 
mi is eljussunk az örök vilá-
gosság országába. Ámen.

Részlet Bárdos Gábor 
polgármester búcsúbeszé-

déből: 
Tisztelt Gyászoló Egybe-
gyűltek, 
Barcsek esperes úr min-
dig példaképének tekintet-
te neves elődjét, templo-
munk egykori plébánosát, 
Bresztyák Sándort, akinek 
emléktáblája itt a szentély-
ben található. Bresztyák 

Sándor volt az első, aki fog-
lalkozni kezdett a 18. század-
ban épült szép barokk temp-
lomunk feljavításával, ő volt 
az első, aki a templombelső 
részleges javítását kivitelez-
tette. Az ő nyomdokaiba lép-
ve vette tervbe Barcsek atya 
a város ritka egyházi műem-
lékének számító Nagybol-
dogasszony-templom és 
a hozzá tartozó kolostor 
külső-belső felújítását. A 
hatalmas munka szervezé-
se a politikai fordulat után 
máris elkezdődött. Először 
a templombelső, a falak és a 
faliképek, ornamentumok, 
majd az oltár és az orgona 
felújítása került sorra. A 
munka szakszerűen, nagy 
hozzáértéssel folyt, aminek 
következtében templomunk 
a Csallóköz egyik legszebb, 
legdíszesebb templomává 
vált, az orgona pedig, ame-
lyet neves mesterek javí-
tottak meg és újítottak fel, 
olyan hangzású lett, hogy 
nemcsak egyházi célokat 
szolgálhat, hanem világi 
koncertek rendezéséhez is 
kiválóan megfelel. Ezután a 
torony és a templom külső 
falainak renoválása, vala-
mint a kolostor egyházi 
tulajdonban levő keleti és 
déli szárnyának felújítá-
sa következett, amelynek 
eredményében mindennap 
gyönyörködhetünk. Barcsek 
esperes úrnak ez a hatalmas 
munka múlhatatlan érde-
me, amelyről a Somorja mai 
lakosain kívül majd az utó-
kor is tudomást szerezhet, 
hiszen hírt ad róla a temp-
lomtorony csúcsán levő fém-
gömbben elhelyezett írott 
dokumentum, és örök idők-
re megőrzi emlékét. Köszön-
jük az esperes úrnak ezt a 
sziszifuszi munkát, s egyben 
nagyon büszkék vagyunk rá. 
A legnehezebb körülmények 
között is helytállt. Nem élt 
hiába.
Néma főhajtással, mély tisz-
telettel, őszinte fájdalommal 
búcsúzom a város nevében 
Barcsek Sándor atyától. Éle-
te egy hang volt Isten éneké-
ből. Nyugodjon békében.

Szitás Zoltán – FOTOS felvételei

Az első sorban balról Barcsek Sándor növendékei: Jankó Gábor, Myjavec Pál 
és Bodó Zoltán 
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a természetvédők nagy 
családjába tartozunk

A speciális alapiskolát szép, 
rendezett park veszi körül, 
melyben hatalmasra nőtt 
öreg fák adnak árnyékot. 
Lombjaik között számos 
madár fészkel. Egy bagoly-
család évek óta neveli fióká-
ját az egyik fenyő koronájá-
ban. 
Az iskolánkat körülvevő par-
kot télen-nyáron rendben 
tartjuk. Nem feledkezünk 
meg a madarakról sem, min-
den évben etetjük őket. Az 
idejáró madarak az elmúlt 
télen három madáretetőben 
találtak élelmet. A legújabb 
madáretetőt ebben az évben 
készítettük, és közvetlenül 
az osztályok ablaka alatt 
helyeztük el. Így egész nap 
figyelemmel kísérhetjük tol-

las barátaink viselkedését. 
Idén a tavasz kezdetén már 
kitisztítottuk az etetőket, 
amikor ismét havazással tért 
vissza a tél. Így újból meg 
kellett töltenünk az etetőket. 
   Fontosnak tartjuk életkör-
nyezetünk védelmét, ezért 
örömmel kapcsolódtunk be 
a Csallóközi Népművelési 
Központ által meghirdetett 
az „Európa kútja – mentsd 
meg az élő vizet!” elnevezé-
sű programba. Ennek kere-
tében április 1-jén, a mada-
rak világnapján iskolánkban 
minden tanítási órán a házi 
veréb életmódjával foglal-
koztunk. Képeskönyveket 
nézegettünk, verébről szóló 
történeteket, meséket olvas-
tunk. Megnéztük a Vili, 

a veréb című mesefilmet. 
Akinek kedve volt, lerajzol-
hatta ezt a szürke, nem fel-
tűnő, de kedves madarat. 
Ennek következtében április 
1-jén egy egész csapat veréb 
„repülhetett el” az iskolánk-
ból. Így hívtuk fel tanulóink 
figyelmét arra, hogy napja-
inkban környezetünk annyi-
ra károsodik, hogy már ezt 

az egyszerű, könnyen alkal-
mazkodó madarat is védeni 
kell. 
A súlyosan és halmozottan 
sérült tanulók szüleikkel 
együtt új tojásfestési tech-
nikákkal is ismerkedtek. 
Körömlakk és víz segítségé-
vel szebbnél szebb hímes 
tojásokat készítettek.

∙ Anna Lauková igazgatónő

A somorjai Madách Imre Gim-
názium és a M. R. Štefánik 
Gimnázium második és har-
madik osztályos tanulói egy jó 
hangulatú délelőttöt töltöttek 
együtt. Idén második alkalom-
mal sikerült megrendezni a két 
gimnázium haladó németesei 
számára az ún. „multikultu-
rális” napot. Az ötlet a szlo-
vák gimnázium német szakos 
tanárnőjétől származik. Tavaly 
ők fogadták a mi iskolánk diák-
jait, ebben az évben a szlovák 
gimnazisták jöttek át hozzánk. 
Tavaly a fiatalság és az őket 
érintő problémák képezték a 
játékos, kreatív feladatok alap-
ját, idén a feladatok segítségé-
vel Somorja és ausztriai part-
nervárosa, Hainburg kapcsola-
tát próbáltuk közelebb hozni, 
megismertetni a diákokkal. 
A kicsi, négy-öt fős csoportok 
lelkesen dolgoztak. Megte-
kinthettek többek között egy 
kisfilmet is Hainburgról, majd 
ennek alapján, illetve némi 
internetes segítséget is igény-
be véve megállapították, hogy 
a feladatban lévő állítások iga-
zak-e vagy hamisak. Tudomást 
szerezhettek egyebek mellett 
arról is, hogy hány éve tart az 
együttműködés a két város 

között, érdekességeket tudhat-
tak meg a városok történelmé-
ről, nevezetességeiről.  
Nagy tetszést aratott például 
az a feladat, amikor reklámot 
kellett készíteniük a két gim-
náziumról, szintén németül. 
Változatos alkotások szü-
lettek, az egyik csoport egy 
rövid versikét írt, a másik 
egy plakátot állított össze.  A 
diákok szemmel láthatóan 
jól érezték magukat a közös 
munka során. Amellett hogy 
három nyelven tudtak beszél-
getni, különböző finomsá-
gokat is megkóstolhattak: a 
büféasztalon jóféle magyar 
kolbászkarikák és szlovák 
„korbácsocskák”, (korbáčiky) 
sorakoztak, jelezve, hogy a 
két kultúra békésen megfér 
egymás mellett.
Bízunk benne, hogy ez a rendha-
gyó, egész délelőtt tartó német-
óra is hozzájárult a magyar és a 
szlovák gimnázium diákjai kö-
zötti kapcsolatok erősítéséhez. 
Köszönettel tartozunk a szlovák 
gimnázium két német szakos 
kolléganőjének, akik szintén ak-
tívan részt vettek a szervezésben.  
Szeretnénk, hogyha ez a kezde-
ményezés jövőre is folytatódna. 

∙ Pogány Gabriella   

Multikulturális délelőtt

Minden évben április 22-én ünnepeljük a „kék bolygó” nap-
ját. Ezen a napon iskolánk tanulói a Földről, környezetünk 
és a természet védelméről beszélgetnek. Projekteket készíte-
nek arról, hogyan őrizhetjük meg a termőföld, a víz, vala-
mint a levegő tisztaságát. Fákat ültetnek az iskolaudvarban, 
összeszedik a szemetet az iskola körül. Reméljük, hogy diák-
jaink megértik e nap jelentőségét, s nemcsak ezen a napon, 
hanem egész évben óvni fogják bolygónk tisztaságát, felada-
tuknak érzik Földünk növény-  és állatvilágának védelmét. 
Iskolánk a Föld napja alkalmából rajzpályázatot is hirdetett. 
A sikerült rajzokat a művelődési központ előcsarnokában 
állítottuk ki.

∙ Corvin Mátyás Alapiskola
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Meghalt Pokstaller Lászlóné 
Orosz Otília, aki több, mint 
negyven éven keresztül volt 
a somorjai Magyar Tannyel-
vű Alapiskola (ma Corvin 
Mátyás Alapiskola) magyarta-
nára. Fájdalmas veszteség ez 
egész közösségünk számára.
Otika szép volt, kedves és 
lelkes. A tanítás számára 
valóban hitvallást jelentett. 
Alapos felkészültséggel, nagy 
tudással vállalta ezt a nemes 
feladatot, a magyar–orosz 
szakos tanári munkát. Az 
irodalom szerelmese volt. 
Az iskola szellemiségének 
erős pillérévé vált. A verse-
ket, regényeket tiszta szív-
ből, teljes átéléssel tudta 
közvetíteni. Megvolt hozzá a 
jó orgánuma, a megjelenítő 
képessége. A szeméből sugár-

zott a szeretet, az átadás 
öröme. Lekötötte, magá-
val ragadta tanítványait. 
Együtt örültek, együtt 
szomorkodtak a törté-
neteken. A szép szavak, 
nemes gondolatok meg-
gyökereztek diákjai lel-
kében. Nemcsak tudást, 
maradandó élményt is 
nyújtott. 
Sohasem vágyott vezető 
posztra. Kivételes sze-
mélyiségének kisugárzá-
sa olyan tekintélyt köl-
csönzött neki nemcsak a 
diákok előtt, hogy azt a 
kollégák, sőt a vezetők is 
megirigyelhették volna. Még-
sem irigység, hanem tisztelet 
övezte, mert szeretettel visel-
tetett mindenki iránt. Igyeke-
zett mindenkiben meglátni 

a jót, a nemest, a tanítványa-
iban felismerni az értéket, a 
tehetséget. Jó kolléga volt, 
mert mindig az együttműkö-
dést, egymás segítését, a pár-
beszédet, a megértést szor-
galmazta. 
Felsorolni is nehéz volna, 
mi mindennel foglalkozott. 
Vezetett gyermekkórust, sza-
valók hadát készítette fel a 
versenyekre. Irodalmi színpa-
dot, gyermek-színjátszócso-
portot vezetett. Felejthetetle-
nek az irodalmi estek a mozi-
ban, ahová a város színe-java 
eljött, s színültig megtöltötte 
a termet. Az irodalom mel-
lett a másik vesszőparipája 
a szép magyar beszéd volt. 
Sokat tett édes anyanyelvünk 
ápolásáért. Ő maga volt a 
minta, a példa a szép kiej-
tésre, a kifejező és értelmes 
beszédre. Így kerültek ki keze 
alól kiváló szavalók, akik meg-
állták a helyüket az országos 
fesztiválokon, a Duna Menti 
Tavaszon és később a Jókai 
Napokon is. Szép beszédű 
színész, tévébemondó is van 
egykori tanítványai között. 
Emlékezetesek a nagy vetélke-
dők Erdélyről, a Csallóközről. 
S ebben az volt a legszebb, 
hogy az egész tantestület 
támogatta, bekapcsolódott a 
történész, a biológus, a zene 
szakos stb.
Óh, annyi emlék, annyi tör-
ténet jut eszembe. A kirán-
dulások, táborozások, brigá-
dok. Párhuzamos osztályban 
voltunk osztályfőnökök. Arra 

törekedtünk, hogy anya-
gi okok miatt egy gyereket 
se kelljen otthon hagyni a 
kirándulásról. Emlékszem, 
pünkösd szombatján még 
a gútori határban, Szemet 
közelében ért bennünket az 
esteli harangszó, mert 25 ha 
napraforgót kapáltunk be 
délutánonként, és sötétben 
bicikliztünk haza. Aki min-
den alkalommal kijött, ingyen 
nyaralhatott 11 napig a Bala-
tonnál. 
Megható volt Otika ragasz-
kodása a szülőföldjéhez, 
szülővárosához. Igyekezett 
tanítványai lelkébe plántálni 
a hűséget, a helytállást, törté-
nelmünk hőseinek tiszteletét. 
Március 15-én hosszú sorok-
ban vonultunk gyalogosan 
végig Tejfalun, énekszóval a 
Pipagyújtóhoz, hogy megem-
lékezzünk azokról a magyar 
katonákról, akik ezt a földet 
vérükkel áztatták, hogy meg-
védjék és megőrizzék nekünk. 
Közös munkánk nagyon 
sok örömet szerzett nekem. 
Elvesztése megrendített. 
Egy nagyon értékes ember 
hagyott itt minket. Örülök, 
hogy meglátogathattam utol-
só napjaiban. Bár nagyon 
fáradt volt már, még akkor 
is egy szép Nagy László-vers 
motoszkált a fejében. Együtt 
próbáltuk felidézni, összerak-
ni az emlékezetünkben elhal-
ványuló sorokat: 
Létem ha végleg lemerűlt,
Ki imád tücsökhegedűt?
Lángot ki lehel deres ágra?
Ki feszül föl a szivárványra?...
Létem ha végleg lemerűlt,
Ki rettenti a keselyűt!
S ki viszi át fogában tartva
A Szerelmet a túlsó partra?
Mély fájdalommal és nagy 
szeretettel gondolunk rá. 
Adjon a jó Isten nyugalmat 
megfáradt lelkének. Kíván-
juk, hogy a mennyei könyv-
tárban lapozgatva találjon 
még sok szép gondolatot, 
s üzenjen nekünk, elárvult 
híveinek valami vigasztalót, s 
adjon reményt a megmaradá-
sunkhoz. 

∙ Kotiers Mária,
szerető barátja és kollégája

Pokstaller otília emlékére

2015. március 28-án ked-
ves ünnepségre került sor 
a somorjai Samaria hotel 
éttermében. Azok a 70. élet-
évüket a közelmúltban vagy 
a közeljövőben betöltő egy-
kori iskolatársak találkoz-
tak, akik valamikor a helyi 
magyar tannyelvű alap- vagy 
középiskola diákjai voltak. 
Az ünnepi asztalt 24-en 
ültük körül. Sajnos, elég 

sokan vannak, akik már nem 
jöhettek el, mert nincsenek 
közöttünk. És vannak, akik-
kel nem sikerült tudatnunk 
a készülő eseményt, tőlük 
elnézést kérünk. A „Ballag 
már a vén diák” kezdetű dal 
eléneklése és rövid köszöntő 
után közös ebéd következett, 
majd ki rövidebben, ki hosz-
szabban elmondta, hogyan 

is alakult az élete az elmúlt 
kb. 55 év alatt. Miközben 
egyik osztálytársnőnk szin-
tetizátorán régi kedves dalla-
mokat és nótákat idézett fel, 
kisebb-nagyobb csoportok-
ban tovább folyt a beszélge-
tés. A délután végén többen 
elégedetten állapították meg, 
hogy milyen jó volt így együtt 
lenni, hiszen vannak, akik az 
elmúlt évek során gyakran 

elmentek egymás mellett 
egy „szervusz” kíséretében, 
de közelebbről nem tudtak 
egymásról szinte semmit. 
Köszönetünket fejezzük ki a 
találkozó megálmodóinak és 
szervezőinek, és reméljük, 
hogy hasonló, de egyszerű 
összejövetelre a jövőben még 
többször is sor kerül.

∙ L. A. és Cz. M.

Hetvenkedtünk
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Strieženec Sándor

A 4M  kamaraegyüttest évek 
óta biztos kézzel vezeti Věra 
Hlaváčková, a somorjai művé-
szeti alapiskola pedagógusa. 
Persze nem volt nehéz aktivi-
tásra serkenteni a tagságot, 
hiszen egytől egyig szívvel-
lélekkel zenélő pedagógu-
sokról, zenészekről van szó.
A fáma szerint az 4M 
majdnemhogy a véletlen 
szüleménye, alkalmi együtt 
zenélések eredménye. A 
kvartett a következő felál-
lásban kezdett gyakorolni 
a művészeti alapiskola ber-
kein belül 2002-ben: Věra 
Hlaváčková – akkordeon, 
hangszerelés, Domsitz 
Erika – zongora, Bobek 
Judit – akkordeon, Zlatica 
Šupková – gordonka. Az 
együttes  elsősorban sok-
színű, színvonalas reperto-
árjának köszönheti népsze-

rűségét. Ismert és kevésbé 
ismert klasszikus darabokat 
dolgoznak fel s adnak elő 
magas zenei tudással. Ezért 
egyfajta nevelő-tanító hatá-
sa is van az együttesnek. 
Külön megemlítendőek a 
testreszabott, ízléses hang-
szerelések. Ily módon sok 
szép, értékes zenei darabot 
hoztak emberközelbe.
Működésük során 
folyamatossan koncertez-
nek, nemcsak hazánkban, 
hanem Ausztriában, Magyar-
országon és Csehországban 
is. Fellépéseiket gondosan 
archiválják, krónikát vezet-
nek, amelyben minden fon-
tos történést megörökítenek. 
Gondoltam, megkérdezem, 
hány fellépése volt a kvar-
tettnek megalakulása óta. A 
krónika erre is választ ad: az 
együttes ez idáig  82 alkalom-
mal lépett fel. Ebből 79-szer 
az eredeti, háromszor pedig 
a megújult felállásban.
2008-ban közös albumot 
készítettek a pozsonyi 
Akordeon együttessel. Két 
évvel később már önáló CD-

vel jelentkeztek, amelyet a 
neves zenész, Oskar Rózsa 
irányításával rögzítettek.
Megemlítendő, hogy rend-
szeresen részt vettek a 
kamaraegyüttesek számára 
kiírt Divertimento musicale 
nevű versenyen, gyakori 
sikerrel. 
A leggyakrabban elhangzó kér-
dés ez: Miért 4M a 4M neve? 
Íme, a magyarázat: az együt-
t es két tagja magyar nemzeti-
ségű, ketten pedig Morvaor-

szágból származtak. Azért a 
múlt idő, mert 2014 szeptem-
berében változás állt be a tag-
ságban. Zlatica Šupková haza-
költözött, s helyette Matej 
Machurek akkordeonista lett 
a kvartett tagja. Mivel az M 
ott van a nevében, az együttes 
elnevezése nem változott. 
Legutóbb a művészeti alap-
iskola által rendezett tanári 
hangversenyen szerepeltek – 
ismét nagy sikerrel.
    (Folytatjuk)

Zenei élet 
Somorján 
és környékén (36)

A 4M 2005-ben. Balról jobbra: Bobek Judit, Věra Hlaváčková, 
Domsitz Erika és Zlatica Šupková.

20 éves a rómeó vérzik

Igazi rockünnep lesz május 30-án, szombaton a Pomléban: 
a somorjai Rómeó Vérzik zenekar fergeteges jubileumi kon-
certtel ünnepli meg 20. születésnapját. A koncert délután 
17.00 órakor kezdődik, amelyen többek között fellép a tár-
noki Vermillion, az egri Psychogang, a tatabányai What? 
és a somorjai Csalló zenekar. Az ünnepeltek koncertje este 
21.00 órakor kezdődik. Elmondásuk szerint olyan látvány-
technika lesz a Pomlé parkerdő szabadtéri színpadán, ami-
lyen eddig még nem volt. Az est különlegessége, hogy a 
koncerten fellépnek a zenekar egykori tagjai is: Kovács Kova 
László, Kálmán Püke Zsolt és Vörösmarty Ermi Imre is. A 
koncertre kedvezményes áron elővételben már lehet jegye-
ket kapni a Molnár Könyvesboltban, valamint a kultúrház 
jegypénztárában.

A kis jubileum is jubileum! 
Júniusban immáron ötödik 
alkalommal kerül megrende-
zésre a Deja vu Party kulturá-
lis találkozó. Akik részt vet-
tek az előzőkön, tudhatják, 
hogy ez mindig a jó zene és a 
nemzetiségek baráti együtt-
élése jegyében szerveződik. 
A találkozó az idén új helyszí-
nen, az évekig elzárt Korona-
udvaron, a város központjá-
ban zajlik majd. Ami a zenei 
felhozatalt illeti: lesz modern 
pop- sanzon Tóbiás Szidi 
színművész-énekes előadásá-
ban, fergeteges cigány folklór 
a magyarországi Romungro 
együttes közreműködésével, de 
persze megjelennek más zenei 
műfajok is, így a pop, a rock, 
a funky-jazz, a blues és az ezo-
terikus sámánzene. Pódiumot 
kínálunk az idén is a Somorja 
városához kötődő zenészek-
nek, szólistáknak. A szereplők 
között megtaláljuk a házigazda 

Deja vut, a Deep Voice Gro-
up együttest szólistájukkal, 
Gaál Jenővel, továbbá fellép 
Kamil Paulovčín, a ZUŠband, 
Dominika, Szinghoffer Gábor 
és a Nomaad együttes. A Tho-
mas Harpo and Blue Friends 
„vegyesen”,  hazai és budapes-
ti zenészekből áll össze. 
A kísérőprogramok között lesz 
képzőművészeti kiállítás s már 
a rendezvény előestéjén filmve-
títés. A Felvidék – Horná zem 
című film a fiatalok szemszö-
géből boncolgatja a szlovák–
magyar kapcsolatokat, a kitele-
pítések hátterét.
Természetesen üdítők, étel-ital 
is várja a nagyérdeműt. Tehát 
irány a Korona-udvar! 
2015. június 12., péntek 
este – mozi, 2015. június 
13., szombat – 16.00 órakor 
megszólal a zene a Korona-
udvarban. A belépés, mint 
mindig, most is ingyenes.

∙ Strieženec Sándor

az 5. deJa vu Party
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A ZAlAbAi Zsigmond Városi KönyVtár 
AjánljA új KönyVeiből  

KRISTINA OHLSSON: 
DÁVIDCSILLAGOK

Egy stockholmi zsidó óvo-
da előtt lelövik az egyik 
óvónőt. A rendőrség rasz-
szista bűncselekményre 
gyanakszik, de az sincs 
kizárva, hogy egy bűnszer-
vezet áll a háttérben, mivel 
a nő élettársa büntetett 
előéletű. Néhány órával 
később két tízéves zsidó 

fiú teniszedzésre menet 
eltűnik. Másnap találnak 
rájuk holtan, a hóban fek-
ve, mezítláb, fejükön egy-
egy papírzacskóval, ame-
lyekre a gyilkos emberi 
arcot rajzolt.
A nyomozás során újra 
meg újra felmerül egy régi 
izraeli legenda főszerep-
lője, a Papírfiú, aki éjsza-
kánként bújik elő és elra-
bolja áldozatait, s akivel 
a kijárási tilalom idején a 
gyerekeket ijesztgették. 
Lehetséges, hogy valaki az 
ő bőrébe bújva les újabb 
áldozatokra? 
Fredrika Bergmant és Alex 
Rechtet igencsak kemény 
próba elé állítja a gyilkos, 
aki legalább olyan agya-
fúrt, mint amilyen kegyet-
len. Kiléte felfedése érde-
kében Fredrikának Izrael-
be is el kell utaznia. 

WM. PAUL YOUNG: 
KERESZTUTAK 

Anthony Spencer önző 
üzletember, aki büszke 

arra, hogy saját erejéből 
jutott fel a csúcsra, bár a 
győzelemért fájdalmasan 
nagy árat kellett fizetnie. 
Tony egy agyvérzést köve-
tően kómában fekszik a 
kórház intenzív osztályán. 
Egy szürreális világban 
„ébred fel”, egy „élõ” 
tájon, amely az ő földi éle-
tének szépséges és rom-
lott oldalait tükrözi. Úgy 
véli, a szereplőket, akikkel 
élénk beszélgetéseket foly-
tat, pusztán saját tudat-
alattija vetíti ki, mégis 
követi utasításaikat, hátha 
így rátalálhat a valódi élet-
re vagy akár a megváltásra. 
Kalandja során Tony egyre 
mélyebb kapcsolatokba 
bonyolódik. „Lát” mások 
szemével, és átérzi, amit 
átélnek, mégis „vak” arra 
nézve, milyen következmé-
nyekkel járhat az, ha elrejti 
saját céljait és vesztesé-
gét, melyek hadakoznak 

a gyógyulás és bizalom 
lassan kibontakozó folya-
mataival. Vajon az esemé-
nyek váratlan alakulásának 
hatására Tony megvizs-
gálja-e az életét? És felis-
meri-e, hogy kártyavárat 
épített összetört szíve 
mérgezett talajára? Lesz-e 
bátorsága meghozni azt 
a létfontosságú döntést, 
amellyel helyrehozhatná 
az óriási igazságtalansá-
got, amit még kómába esé-
se előtt indított el?

Nagy nyüzsgéssel kezdődött a könyvhónap a Zalabai Zsigmond 
Városi Könyvtárban.  Több mint 1200 gyerek látogatott el hoz-
zánk – a Bél Mátyás Alapiskola, a Corvin Mátyás Alapiskola  
0 – 4. osztályosai, a somorjai óvodások, sőt a közeli falvak 
kisiskolásai, óvodásai is eljöttek, hogy részt vegyenek rendez-
vényeinken, könyvtárbemutató foglalkozásainkon. Többen 
vásárlás céljából pénzzel a kezükben érkeztek, hogy olvasókár-
tyával dicsekedhessenek osztálytársaik előtt. 
Célunk, hogy a programok segítségével minél több gyermek 
érdeklődését felkeltsük a könyvek, a könyvtár és az olvasás 
iránt, hogy egyre több gyermek éljen a könyvtár által nyújtott 
lehetőségekkel, vegyen kezébe könyveket információszerzés és 
szórakozás céljából, s hogy szokásává váljon a rendszeres olva-
sás. A somorjai könyvtárban az a tapasztalatunk, hogy a mai 
internetes világban is van helyük a könyveknek, van értelme 
a munkánknak, és megéri nap mint nap szembesülni azzal, 
hogy egyre több gyerek olvas és látogatja a könyvtárat.

∙ Városi könyvtár

Igazi színházi ünnep 
volt április 16-án a városi 
művelődési központban 
So morján, hiszen Kern 
András Kossuth- és Jászai 
Mari-díjas érdemes művész, 
a Halhatatlanaok Társulatá-
nak örökös tagja és Hernádi 
Judit Jászai Mari-díjas érde-
mes művész mutatkozott 
be a Belvárosi Színház pro-
dukciójában Richard Baer: 
Hitted volna? című darabját 
előadva – fergeteges sikerrel.
Bár szinte az utolsó harminc 
éven keresztül figyelemmel 
kísértem mindkettőjük pálya-
futását, döbbenetes volt szem-
benéznem azzal a ténnyel, 
hogy a két művész színpadon 
csak huszonhét és fél év után 
talált egymásra újra az Orlai 
Produkciós Iroda jóvoltából. 
Hitted volna? – kérdeztem 
magamtól stílusosan. A stáb 
nagyjából akkor is, most is 
ugyanazokból állt, hiszen 
akkor is, most is az örök barát, 
Verebes István volt a rendező. 

Nagyszerű volt, mint mindig.
A közönség dőlt a nevetéstől 
a két özvegyen maradt ember 
egymásra találásának törté-
netén, és talán segítséget is 
kapott ahhoz, hogy hasonló 
helyzetbe kerülve újrakezdjen 
mindent. És az is biztos, hogy 
jobb így, „hittedvolnásan”, 
mint sehogy. Nem szükséges 
kiemelni a színészi alakítá-
sokat, mivel a két melléksze-
replő, Ficzere Béla és Jeges 
Krisztián is odatette magát 
a darab sikeréhez. Bevallom, 
egy életre szóló élmény volt 
beszélgetnem a művészek-
kel, mivel a Pogány Madonna 
című film bemutatása óta imá-
dom minkettőjüket. (A beszél-
getéseket lapunk elkövetkező 
számaiban közöljük – a szerk. 
megj.).
Addig is jó visszagondolni 
az előadás atmoszférájára és 
arra, hogy városunkban járt 
Hernádi Judit és Kern András. 
Köszönjük.

∙ Princz Sándor

színHázi est volt ez a JaváBól
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A VÁROSI RENDőRSéG HíREI

• Március 24-én 8.20 órakor 
érkezett a bejelentés, hogy az 
Úszori úton egy sérült kutya 
fekszik az úttesten. A kiérkező  
állatorvos a sérüléseket látva a 
legjobb megoldásnak az elal-
tatást tartotta.
-- 9.20 órakor újabb bejelen-
tés érkezett az Úszori útról. 
Ezúttal egy élettelennek lát-
szó személy feküdt az úton. A 
közismerten kábító-  és bódí-
tószereket fogyasztó nő rossz 
állapotára való tekintettel a 
járőrök kihívták a gyorsmen-
tőt. Az illetőt a dunaszerdahe-
lyi kórházba szállították. 
• Március 25-én 10.20 órakor a 
Park utcai étteremben ismeret-
len férfi sértegette a személy-
zetet. Az illető a 372/1990 szá-
mú törvény 49/1a paragrafu-

sában foglaltak megszegéséért 
pénzbírságot kapott. 
• Április 1-jén 15.30 órakor a 
járőrök arra lettek figyelme-
sek, hogy az Akácfa soron egy 
csallóközcsütörtöki illetőségű 
személy szemetel. Tettéért 
pénzbírsággal felelt.
• Április 6-án 9.40 órakor az 
autóbusz-megálló peronján 
az ott tartózkodók ismét meg-
szegték a dohányzási tilalmat 
előíró törvényt. Az elkövetőket 
pénzbírsággal büntették.
-- 15.30 órakor járőrözés köz-
ben a rendőrök arra figyeltek 
fel, hogy a Gazda sori gará-
zsok közelében, vagyis köz-
területen két személy szeszes 
italt fogyaszt. A 10/2009 szá-
mú városi rendelet 10. parag-
rafusában foglaltak megsze-

géséért nem kerülte el őket a 
pénzbírság.     
• Április 7-én 12.30 órakor 
három román állampolgár 
parfümöt árult a Pozsonyi 
úton. Mivel nem volt engedé-
lyük az árusításra, a járőrök az 
5/2014 számú városi rendelet 
14/1a paragrafusának értel-
mében pénzbírsággal sújtot-
ták őket.
– 2.40 órakor a Fő utcán az 
éjjeli bárnál verekedés tört ki. 
Egy gombai férfi rátámadt egy 
másik férfira, miközben vér-
ző sebeket ejtett rajta. A kihí-
vott gyorsmentők a sérültet 
a dunaszerdahelyi kórházba 
szállították. Az esetet az állami 
rendőrség vizsgálja. 
• Április 12-én 10.00 órakor a 
rendőrjárőrök ismét az autó-

busz-megálló peronján, vagyis 
tiltott helyen dohányzó sze-
mélyekre szabtak ki pénzbír-
ságot.
• Április 16-án 15.20 órakor a 
járőrök egy légi lakosra róttak 
ki pénzbüntetést, aki a kultúr-
ház mellett, vagyis közterüle-
ten végezte el kisszükségét.
• Április 18-án 1.35 órakor 
bejelentés érkezett a rend-
őrőrsre, hogy a Szél utcai 
óvodával szemben baleset 
történt. Egy személyautó veze-
tője négy másik személyautón 
jelentős kárt okozott, majd 
elhajtott a helyszínről. A rend-
őrök 1.50 órakor a Fűzfa utcá-
ban megtalálták a balesetet 
okozó személyt és személyko-
csiját. Az esetet az állami rend-
őrség vizsgálja. 

vívóink ismét remekeltek egy ponton múlt 
a bajnoki cím

szép volt, tibi!

Az elmúlt hetekben 
ismét kitűnő eredménye-
ket értek el a somorjai 
vívóklub versenyzői. 
Ezúttal nem itthon, 
hanem nemzetközi szin-
ten voltak eredménye-
sek.
Bittera Kitti az U23-as 
vicenzai Eb-n 12. lett, 
ami azt jelenti, hogy 
megnyerte az Európa-
kupát! „A sozozatnak 
hét állomása volt, ebből 
csak négy versenyen vettem 
részt. Az Európa-kupán elért 
győzelem eddigi pályafutásom 
legjobb eredménye” – mond-
ta büszkén Bittera Kitti (a fel-
vételen jobbra).
Április elején került sor a 
kadett-világbajnokságra, 
melyen a legjobb somorjai 

eredményt Pirk Rita érte el. 
Erős mezőnyben a 13. lett. 
„Természetesen voltak jobb 
helyezéseim is különböző 
nemzetközi versenyeken, de 
messze ez a legjobb eredmé-
nyem, erre vagyok a legbüsz-
kébb” – nyilatkozta Rita 

Duducz Tibor

Az évtized pechje. A 
somorjai kosaras diáklányok 
fél kézzel már fogták a baj-
noki trófeát, végül mégis 
„csak” a második hely és a 
könnyek jutottak nekik a 
szlovák bajnokságban...
A lévai döntőbe négy csapat 
jutott be. Lányaink legyőz-
ték a Poprádot és a Nyitrát, 
de hátravolt még az utolsó 
meccs Léva ellen. Ki is kap-
hattak. Sajnos, ez történt. 
Pedig sokáig nagyon jól 
alakult a meccs, a találko-

zó utolsó részébe előnnyel 
lépett a somorjai csapat. 
Mégis végül tíz ponttal 
kikaptak. Kilenccel kellett 
volna...
A végső sorrendről az egy-
más elleni meccsek döntöt-
tek Léva, Nyitra és Somorja 
között. Ezek alapján a hazai-
ak voltak a legjobbak.
Sovány vigasz, hogy a 
somorjai Lelkes Júlia és 
Adriana Šustová bekerültek 
a torna legjobb ötösébe

Duducz Tibor

Linka Tibor a kora szerint 
még a juniorok közé tarto-
zik. Ennek ellenére a szlo-
vák szövetség őt nevezte 
a račicei felnőtt-Európa-
bajnokságba.
Somorja város 2014-ben leg-
jobb sportolója remekül sze-
repelt, bejutott a döntőbe. 
,,Fantasztikus eredmény, ez 
életem legjobb eredménye! 
Nagyon jól ment a kajako-

zás az előfutamokon és az 
elődöntőben is” – mond-
ta Linka Tibor, aki a kajak 
egyesek 500 m-es versenyén 
képviselte Szlovákiát.
A somorjai versenyző reme-
kül kezdett a döntőben, a 
táv felénél a harmadik volt. 
Végül nyolcadik lett, ami 
első felnőttversenyén remek 
eredmény.

Duducz Tibor
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Veronika Šebáková bejutott a Miss Universe döntőjébe

az újságírók szerint ő a legszebb szlovákiában
Egy nemrég közzétett köz-
vélemény-kutatás szerint 
városunkban találhatók 
Szlovákia legszebb férfiai. 
Ehhez a hírhez nyugodtan 
hozzátehetjük, hogy Somor-
ján a lányok is gyönyörűek. 
Bizonyíték erre Veronika 
Šebáková (24), aki nemrég 
bejutott a szlovákiai Miss 
Universe döntőjébe.

Hogyan jelentkeztél a ver-
senyre?
– Ötletszerűen. Láttam az 
interneten a felhívást, és 
jelentkeztem.
Milyen volt a válogatás?
– Ha jól emlékszem, ötször 
álltam a zsűri előtt. Előfordult, 
hogy kérdeztek is valamit, de 
legtöbbször csak megjelen-
tem a zsűri előtt, és rögtön azt 
mondták, hogy továbbjutot-
tam. Fárasztó volt egész nap 
haptákban állni. Végül 24-en 
maradtunk. Nagyon örültem, 
hogy bekerültem a tágabb 
döntőbe.
Mikor dőlt el, hogy ki az a 12 
lány, aki bekerül a döntőbe?
– Januárban egy háromna-
pos összpontosításon vet-
tünk részt. Fárasztó progra-
munk volt. Reggel zumbával 
kezdtünk, egész nap tűsarkú 
cipőben jártunk, próbáltunk 

különböző dolgokat, televí-
ziós klipeket forgattunk, az 
újságírók rendelkezésére kel-
lett állnunk. Általában éjfélkor 
fejeződött be a napunk. Az 
összpontosítás végén jelentet-
ték be annak a 12 lánynak a 
nevét, akik bejutottak a döntő-
be. Én is köztük voltam...
Meglepődtél?
– Meg. Nem számítottam 
rá. Az összpontosításra nagy 
önbizalommal mentem, úgy, 
hogy megvannak hozzá az 
adottságaim, hogy bekerüljek 
a döntőbe. Azonban amikor 
ott vagy, és látod a többi lányt, 
elbizonytalanodsz. Bevallom, 
lélekben felkészültem rá, hogy 
nem jutok tovább. Amikor a 
továbbjutók között elhangzott 
a nevem, hirtelen azt hittem, 
hogy ez valamilyen vicc. Vár-
tam, hogy később majd fel-
hívnak, és közlik velem, hogy 
tévedtek, mert nem jutottam 
tovább (mosoly).
De nem szólalt meg a tele-
fon, tehát maradtál a döntő-
ben. és két hónapra teljesen 
megváltozott az életed.
– Pontosan. Nem utazhat-
tam külföldre, állandóan tele-
fonközelben kellett lennem. 
Készítettünk pár klipet a tele-
vízió részére, le kellett monda-
nom a veszélyesebb sportok-
ról. Például nem mehettem el 

sízni a szüleim-
mel.
Hogyan készül-
tél fel a döntő-
re?
– Pár lánynak vál-
toztatni kellett az 
étrendjén. Nem 
volt szabad süte-
ményt ennünk. 
Sokat tornáz-
tam és futottam. 
Ha volt kedvem 
hozzá, akkor 
felültem a szo-
babiciklire, és 
tekertem.... Több 
tucat kilomé-
tert megtettem 
(mosoly).
Milyen volt a 
gálaest előtti 
utolsó hét?
– Egész héten be voltunk zár-
va egy pozsonyi szállodában. 
Megvolt a napi programunk, 
nem mehettünk sehová. Még 
egy kávéra sem mehettünk ki a 
városba, csak a szálloda terüle-
tén mozoghattunk. A Szlovák 
Televízióba jártunk próbára, 
oda, ahol végül a döntő volt.
Te azonban még a gálaest 
előtt Miss lettél.
– Egy rendezvényen bemu-
tatkoztunk a média képvise-
lőinek, akik végül szavaztak, 
hogy ki a legszebb. Én lettem 
a Miss Media. Szuper érzés 
volt. Ott már tudtam, hogy 
nem távozom üres kézzel.
Milyen volt a döntő estéje? 
Ideges voltál?
– Hát nem mondhatom, hogy 
nyugodt voltam... Nagy nyo-
más nehezedett ránk. A tévé 
élőben közvetítette a versenyt, 
és tudtam, hogy a barátaim, 
osztálytársaim, rokonaim ott 
izgulnak a készülékek előtt. És 
természetesen a rosszakaróim 
is résen voltak, árgus szemek-
kel figyelték, miben hibázok.
Mit éreztél a döntő után?
– Nagyon gyorsan elszaladt 
az idő. Az ember észre sem 
vette, és vége is volt az esté-
nek. Mivel rendkívül kritikus 
vagyok magammal szemben, 
utólag megnéztem a közvetí-

tést. De elégedett voltam. Úgy 
érzem, minden tőlem telhetőt 
megtettem.
Hogyan reagáltak a 
somorjaiak arra, hogy beke-
rültél a Miss Universe dön-
tőjébe?
– Mindenki drukkolt nekem. 
Én pedig örültem, hogy jó rek-
lámot csináltam Somorjának.
A döntőben nem sikerült 
bekerülnöd az első három 
közé. Csalódott voltál?
– Bevallom, hogy valójában 
harmadik akartam lenni. Az 
első két helyezettnek ugyanis 
további versenyeken kell részt 
vennie, és ahhoz már nem 
volt kedvem. Természetesen 
már annak is nagyon örültem, 
hogy bejutottam a döntőbe.
Milyen díjakat kaptál a Miss 
Media címért?
– Több ajándékot is kaptam. 
Például egy 5000 euró értékű 
beutalót egy bécsi szállodába.
A gálaest után is részt vettél 
különböző rendezvényeken?
– Volt egy divatbemutatónk 
meg egy színészekkel közös 
naptárfotózásunk. Meglátjuk, 
kapunk-e más felkéréseket is. 
De nekem most az a legfonto-
sabb, hogy sikeresen befejez-
zem főiskolai tanulmányaimat 
a pszichológia szakon.

∙ Duducz Tibor

Az idén 68. alkalommal megrendezett Devín Maratonon 
a somorjai Rigó 50 Sportklub színeiben ismét részt vett 
Sárosfai Péter (a felvételen jobbra) és Tokovics Miklós (a fel-
vételen balra), akik a 11 ezer 625 méteres távot önmagukat 
felülmúlva tették meg. A több mint 7 ezer futóból Sárosfai 
Péter 0:52:43 idővel a 467., míg Tokovics Miklós 1:02:27 idő-
vel az 1788. lett       
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2015. március 14-én Sebestyén Juraj, március 25-én 
Dúbravská Zoja, március 31-én Sipos Marian, április 
9-én Valacsai Tamás és Valacsai Bálint, április 15-én Král 
Dávid, április 25-én Horváth Lili látta meg a napvilágot.
Sok sikert, újszülöttek!

•  Május 13. Jövőre veled ugyanitt 2 – a nagy sikerű előadás folyta-
tása a Bánfalvy Stúdió színészeinek előadásában – 19.00

•  Május 14.  Anyák napja – a szabadidőközpont műsora – 16.00
•  Május 15.  KOMP – a Kortárs Művészeti Panoráma 

kiállításmegnyitója – 18.00. A tárlat május 29-ig megtekinthető 
munkanapokon 9.00 órától 20.00 óráig, vasárnap 15.00 órától 
18.00 óráig.

•  Május 17.  Anyák napja – a Bél Mátyás Alapiskola ünnepi 
műsora – 15.00

•  Május 28.  Misi világa – a DÚHA bábszínház előadása –14.30 
 
Elérhetőségek: 
Somorja, Szél utca 8. 
Tel.: 562 22 41 vagy 562 33 22  
E–mail: msks@mskssamorin.sk 
Weboldal: www.mskssamorin.sk
Jegypénztár: nyitva munkanapokon 16.00 órától 19.00 óráig, 
tel.: 0650 409 566   

SZÜLETETT

2015. március 24-én Pokstaller Otília 78 éves korában, már-
cius 27-én Csukás Márta 83 éves korában, március 29-én 
Horváth Gyula 83 éves korában, március 30-án Jáger Sán-
dor 79 éves korában, április 3-án Bíró Zoltán 41 éves korá-
ban, április 8-án Jurášová Gizela 61 éves korában és Répási 
Bertalan 54 éves korában, április 9-én Nagy Ilona 76 éves 
korában, április 19-én Usačovová Irena 86 éves korában, 
április 21-én Bors Lajos 84 éves korában, április 23-án 
Adamcsek Katalin 91 éves korában, április 25-én Tóth Vil-
ma 81 éves korában, április 27-én Mészáros Matild 88 éves 
korában távozott az élők sorából. 
Béke poraikra!

ELHUNYT

KÖSZÖNTŐ

HÁZASSÁGOT  KÖTÖTT

Jó egészséget, sok erőt, boldogságot kívánunk azon polgár-
társainknak, akik májusban töltik be 70., 75., 80., 85. és ennél 
több életévüket: Pokstaller János, Kiss János, Macko 
Štefan, Štursová Margita, Csiba Ferdinánd, Kenessy 
Zsuzsanna, Márkus Melánia, Naszádos László, Peller 
Gizella, Kristová Rozália, Fehér István, Mészáros Péter, 
Göndör Anna, Végh Izabella, Hegedűs Janka, Uhercsik 
Gusztáv, Strelecová Zuzana, Palicz Irén, Golisová 
Judita, Zalka Margit, Simon Anna, Rumanová Anna, 
Csető János. 

2015. április 11-én Kvassay Károly és Árvai Szilvia, április 30-án 
Henyig Jaroslav és Lengyel Zsuzsanna, Slezák Peter és Hor-
váth Krisztina esküdött örök hűséget egymásnak.  Gratulálunk!

Fájó szívvel és szeretettel emlékezünk május 
17-én, halálának 3. évfordulóján

NAGY JóZSEFRE.
Szerető családja

Fájó szívvel emlékezünk május 23-án, halálának 
első évfordulóján

POLLÁK IDÁRA.
Gyermekei, unokái és dédunokái

 „Ha majd szeretetre vágysz, de engem már nem találsz,
Se közel, se távol, jöjj oda, ahova temettetek,
Ott még a fűszál is azt súgja, örökké szeretlek titeket.”

Fájó szívvel emlékezünk május 17-én, 
halálának 5. évfordulóján

GóBER JIRKÁRA.
Emlékét örökké őrző családja 

„Nem múlnak ők el, akik szívünkben élnek,
Hiába szállnak árnyak, álmok, évek,
Ők itt maradnak bennünk csöndesen még...”

Fájó szívvel emlékezünk június 25-én, halálának 
7. évfordulóján
VARGA FERENCRE.

Felesége, gyermekei és unokái: Rolika és Kittike

„Felejthetetlen vagy, mert nagyon szerettünk.
Vigaszunk nincs, mert te voltál mindenünk.“

Ha élne, májusban lenne 80 éves a drága édes-
anya, feleség, nagymama és dédmama,
LENGYEL ANNA TEJFALUN.
Akik ismerték, gondoljanak rá szeretettel.

Szerető családja

Köszönetet mondunk mindazoknak, akik osz-
toztak gyászunkban, és 
2015. április 2-án részt vettek édesanyánk,

CSUKÁS ZSIGMONDNé 
HUSZTI SZABó MÁRTA
gyászszertartásán a református templomban. 

Köszönjük György András tiszteletes úr 
szép búcsúztatóját. Megilletődve hallgattuk, 
hiszen e falak évtizedeken át édesapánk érces 

hangját visszhangozták, édesanyánk orgonajátékának és éne-
kének emlékét őrzik. Köszönjük a virág helyett hozott pénz-
adományokat, mellyel édesanyánk szülőföldjén, a Kárpátalján 
bajba jutott testvéreinket és a vakok lőcsei intézetét segítjük. 

A gyászoló család

 „Ó, ments meg engem az örök haláltól, s őrizz meg soká, 
szép emlékezet!”

Soha el nem múló szeretettel gondolunk drága 
halottunkra, 
POGÁNYNé SÁTOR ANGéLÁRA 
(1959 – 2005) 
tragikusan korai halálának 10. évfordulóján.
A Sátor és Pogány család tagjai Gútoron, Somorján

Fájó szívvel emlékezünk május 8-án, halálának 
első évfordulóján

MEZEY JÁNOSRA (Somorja).

Emlékét örökké szívükben őrzik: 
leánya, unokái, dédunokái és vejei

MEGEMLÉKEZÉS

EMLÉKEZÉS

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS

VÁROSI MűVELŐDÉSI KÖZPONT
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www.dreampools.sk
info@dreampools.sk
Mobil: 0903 459 381
Veterná 505/1, 93101 Šamorín
 

DREAM POOLS s.r.o.

BAZÉNY A PRÍSLUŠENSTVO
HYDROIZOLÁCIE

KAMENNÉ KOBERCE  
PRÍRODNÉ BAZÉNY BIODESIGN

PREDAJ BAZÉNOVEJ CHÉMIE
ÚDRŽBA BAZÉNOV

OPRAVA PLOCHÝCH STRIECH
REKONŠTRUKCIE BAZÉNOV
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„Így oltották a tüzet elődeink“

A Somorjai Önkéntes Tűzoltó Testület szeretettel meghívja 
Önt az „Így oltották a tüzet elődeink” elnevezésű nemzetközi 
történelmi tűzoltótechnika kiállításra. 

A kiállítás 2015. június 19-én és 20-án, Somorja város 
központjában, a városunk polgármestere és a SzK Önkéntes 
Tűzoltó Szövetség főtitkárának védnöksége alatt kerül 
megrendezésre.

„Takto hasili požiar naši predkovia“

Dobrovoľný hasičský zbor Šamorín Vás srdečne pozýva  
na medzinárodnú výstavu historickej hasičskej techniky  
s názvom „Takto hasili požiar naši predkovia“.

Výstava sa koná v dňoch 19 - 20. 06. 2015 v centre mesta 
Šamorín pod záštitou primátora mesta Šamorín  
a Generálneho sekretára Dobrovoľnej požiarnej ochrany SR.

 9.15–9.45  Gyülekező
9.45–11.00   Bemutatkozás, éneklés 

„Ne félj, te kicsiny nyáj...” – Szeverényi János evangélikus 
missziói lelkész

11.00–12.00  Személyes életutak
12.00–13.00  Ebéd
13.15-13.45   „Mert Ő küld száz csodát...” – Szemerédi Bernadett színész, 

előadóművész
14.00–15.00  Csoportos beszélgetések
15.00–15.45  Záró istentisztelet 

Egész nap: gyermekfoglalkozás 
és keresztény könyvvásár

Alapiskola felsőseinek és középiskolába járóknak angol 
misszió tart alkalmat, foglalkozásokat (magyar tolmácsolással).

Szlovákiában élo magyar evangélikusok 
missziós napja  Somorja, 2015. május 30., szombat

Szolgáltatásaink:
- ablakok bemérése
- tanácsadás
- karnis szerelés
- függönyvarrás
   ... atipikus ablakokra is

Pekné záclony 
                                       s.r.o.

Fő utca 44, Somorja
www.peknezaclony.sk

Tel.: 0903 79 14 70


